DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 25Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32 DE 17 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/285330
RESOLVE:Designar o servidor JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA, Id Fun-
cional n°589955/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no
9° Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão de Organização
Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem
ônus, durante o impedimento da titular, Keila de Sousa Silva no período
de 17/06/2019 a 22/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Maio de 2019.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 446022
PORTARIA Nº 31 DE 14 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos da CI Nº 070/2019 - DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar a servidora Aline Nair Liberal Cunha, Id Funcional n°
5897277/1ocupante do cargo de Enfermeira, lotado no 9° Centro Regio-
nal de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saú-
de/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da titular, Marcela Giovana
Gusmão Tolentino de Matos, no período de 17/06/2019 a 18/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Junho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 445634

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158 DE 11 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar assessoria técnica e supervisão direta diante das ati-
vidades das equipes de saúde( vigilância epidemiológica, enfermagem e
técnica de enfermagem, atenção básica e agentes de campo)que atual
nos programas de vigilância e controle das zoonoses- Raiva, Febre Ama-
rela e Leishmanioses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA – Brasil
Período: 23/06/2019 a 29/06/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e
meias)
Servidores:
João Pereira Monteiro
CPF: 158.880.532-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de Saúde
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 57207345/1
Cargo: Agente de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 445627
PORTARIA Nº 159 DE 12 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar a Revisão do Serviço de Implantação da Ouvidoria do
SUS, Reajuste e Orientações do Sistema OuvidorSus, bem como o uso de
formulário de Atendimento ao Usuário.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro/ PA – Brasil
Período: 01/07/2019 a 06/07/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meias)
Servidor:
Matheus Teixeira Sampaio Neto
CPF: 763.168.402-25
Matrícula: 735043141
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 445628
PORTARIA Nº 160 DE 12 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Orientar na implantação do Plano de Ação da VISA 2019/2020,
monitorar as atividades da VISA no setor regulado, instruir os agentes da
VISA local quanto a fi scalização e procedimentos cabíveis referente a co-

leta de drogas, averiguar as recomendações sobre as não conformidades
detectadas no Hospital Municipal de Placas na inspeção anterior ano 2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas/ PA – Brasil
Período: 08/07/2019 a 13/07/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meia)
Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Valdiza Marinho Rocha
CPF: 947.324.262-04
Matrícula: 735042541
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 445630

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0341/2019, DE 18/06/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Ofi cina de Planejamento para elaboração de Plano
Estadual de Saúde
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 3,5 di-
árias (completa) de 25/06/2019 a 28/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446017
PORTARIA N° 0340/2019, DE 18/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para participar de Reu-
nião e Treinamento no Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 3,5 diárias (completa) de 25/06/2019 a 28/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446003
PORTARIA N° 0342/2019, DE 18/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Participar do I Workshop de Licitações e Contratos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206889/1/ ROSARIA DO SOCORRO DA SILVA MORAES (Agen-
te de Artes Práticas) / 3,5 diárias (completa) de 25/06/2019 a 28/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 446010

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 281 DE 18 DE JUNHO DE 2019.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 01 a 06.07.2019
.Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da Ofi cina de atualização do protocolo Clinico e diretri-
zes Terapêuticos para Hepatite C e coinfecções para Região Norte,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 445795
PORTARIA Nº 282 DE 18 DE JUNHO DE 2019.

Nome: Fernando Dias Gomes
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 822.135.262-49.